拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年２月１６日（木） １５：００～１６：３４

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２２５名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、２月２日、２月１６日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１月３１日、２月７日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総Ａ

１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料(総Ｂ３号) に基づき報告があった。

 ４．大学入学共通テストの再試験の実施について

  研究科長から、報告があった。

 ５．スプリット・アポイントメント申請書の一部修正について

  月脚達彦副研究科長から、資料（総Ａ２号）に基づき報告があった。

６．各委員会報告

   ・市野川容孝入試委員会委員長から、令和５年度東京大学前期日程試験の実施について説明があった。

 ７．その他
 ・研究科長から、新しい大学モデル構想について資料（総Ｂ４号）に基づき説明があった。

 ・真船文隆副研究科長から、researchmap および E-rid による研究業績数の取得について資料（研Ｂ４号）

に基づき説明があった。

   ・受田宏之国際交流センター長・小和田記念講座運営委員長から、第二回小和田記念講座の開催につい

    て説明があった。

○ 審議事項

１．東京大学大学院総合文化研究科・教養学部ヒトを対象とした実験研究に関する倫理審査委員会審査規

則等を廃止する規則（案）

   石垣琢麿人を対象とした実験研究に関する倫理審査委員会委員長から、資料（研Ｂ３号）に基づき説

明がなされ、審議の結果、了承された。

以下､教授会構成員対象の議題です。

教授会

教員人事に先立ち、市野川容孝教授から、佐藤安信氏の案件に係る教職員等有志の動向について紹介と説明が
あり、質疑応答・意見交換を行った。

〇教員人事

  退職転出等             １件
講   師    報  告     １件
准  教  授       提  案     １件

           報  告    ２２件
教   授    報  告    ４２件

計６７件        以上